
Правна рамка - вино 
 

Наслов 

Службен 
весник 
на РМ 

бр. 

Правилник за висината и начинот на наплата на трошоците за вршење на 
физичко-хемиската анализа заради добивање на решение за ставање на виното 
во промет 

102/10 

Правилник за постапката и рокот за земање на мостри за проверка на резултатите 
од мерењето на шеќерните единици на винското грозје 

112/10 

Правилник за основните параметри кои се предмет на физичко-хемиска анализа 
на виното, поблиските услови во однос на просториите и опремата кои треба да ги 
исполнуваат овластените лаборатории за вршење на физичко-хемиска анализа 
заради ставање на виното во промет и постапката за издавање на овластувањето 
за вршење на физичко-хемиска анализа на виното 

112/10 

Правилник за поблиските услови во поглед на просториите и опремата за 
производство на вино 

144/10 

Правилник за формата и содржината на пријавата и начинот на пријавување на 
промените во националниот регистар на лозови насади 

15/11 

Правилник за формата, содржината и начинот на поднесување на пријавите за 
упис во националниот регистар на лозови насади 

22/11 

Правилник за формата, содржината и начинот на поднесување на пријавите за 
количините на увезена шира и вино 

39/11 

Правилник за формата, содржината и начинот на поднесување на пријавите за 
количините на вино произведени од тековната винска година и од претходните 
вински години 

39/11 

Правилник за формата, содржината и начинот на поднесување на пријавите за 
количините на купено и продадено грозје од последната берба 

39/11 

Правилник за формата, содржината и начинот на поднесување на пријавите за 
количините произведени од последната берба на грозје 

39/11 

Правилник за означување на географските области погодни за производство на 
вина со географски назив 

48/11 

Правилник за изменување на правилникот за означување на географските 
области погодни за производство на вина со географски назив 

113/11 

Правилник за формата, содржината и начинот на водење на евиденцијата на 
применетите енолошки средства и постапки 

52/11 

Правилник за содржината и формата на придружниот документ за извоз на вино 71/11 

Правилник за содржината и формата на елаборатот за производство и 
означување на вино со географски назив 

71/11 

Правилник за содржината и формата на регистарот на вина со заштитен 
географски назив и на корисници на географскиот назив, образецот на барањето, 
постапката за упис како и потребната документација 

71/11 

Листа на одобрени енолошки средства што се употребуваат во производство на 
вино 

81/11 

Правилник за формата, содржината и начинот на употреба на податоците на 
етикетата на производите од грозје и вино 

106/11 

Правилник за формата и содржината на поканата за едукација, начинот на 
спроведување на едукацијата како и начинот на водење на евиденција за 
спроведената едукација 

109/11 

Правилник за формата и содржината на барањето заради недонесување  на 
решение за упис во регистарот на производители на вино односно недонесување 
на решение за одбивање на барањето за упис во регистарот на производители на 
вино 

119/11 



Правилник за формата, содржината и начинот на водење на влезните и излезни 
регистри 

161/11 

Правилник за начинот на примена на енолошки средства и постапки, нивните 
карактеристики, како и максималните одобрени количини на енолошки средства 
кои се употребуваат во производството на вино 

16/12 

Правилник за класификација на одобрени и препорачани сорти на грозје за 
производство на вино за лозарските области за производство на вино 

89/12 

Правилник за начинот за пријавување во Регистарот и бришење од Регистарот на 
производители на вино, потребната документација како и формата, содржината и 
начинот на водење на Регистарот на производители на вино 

60/13 

Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на 
придружени документ за извоз на вино, производи од винско грозје и производи 
од вино 

79/13 

Правилник за формата, содржината и начинот на водење на Регистарот на 
увозници на вино, формата и содржината на образецот на барањето за 
запишување во Регистарот на увозници на вино, како и потребната документација 
за упис во Регистарот на увозници на вино 

60/13 

Правилник за начинот и постапката за земање и чување на мостри заради 
издавање на решение за ставање на вино во промет и за издавање на придружен 
документ 

79/13 

Правилник за формата и содржината на Образецот на барањето заради 
добивање на уверение за физичко-хемиска анализа на виното од увоз и начинот и 
постапката за земање и чување на мостри заради издавање на Уверение за 
физичко-хемиска анализа на виното 

79/13 

Правилник за потребната документација за докажување на исполнетоста на 
условите за повторен упис во регистарот на производители на вино 

115/13 

Правилник за формата, содржината и начинот на водење на влезните и излезните 
регистри за винско грозје, производи од винско грозје, вино и производи од вино 

61/14 

Правилник за изменување на Правилникот за содржината и формата на 
регистарот на вина со заштитен географски назив и на корисници на географскиот 
назив, образецот на барањето, постапката за упис како и потребната 
документација 

61/14 

Правилник за изменување на Правилникот за содржина и форма на елаборатот за 
производство и означување на вино со географски назив 

61/14 

Правилник за формата и содржината на образецот и начинот на поднесување на 
барањето за добивање на одобрение за садење 

14/15 

Правилник за висината на трошоците за вршење на органолептичко оценување на 
виното заради добивање на решение за ставање на виното во промет. 

14/15 

Правилник за изменување на Правилникот за класификација на препорачани и 
одобрени сорти на грозје за производство на вино за секоја лозарска област за 
производство на вино 

155/16 

Правилник за формата и содржината на образецот на барањето заради добивање 
на решение за ставање на виното во промет и формата и содржината на 
образецот на барањето за престанување на важност на решението за ставање на 
виното во промет пред исцрпување на количината 

155/16 

Правилник за формата и содржината на извештаите за исполнување на доспеани 
финансиски обврски за откупено винско грозје 

197/16 

 


